
La Gaceta N° 18 - Jueves 25 de enero del 2001 Pág 37 

0412 
0413 
0414 
0415 
0416 
0417 
0418 
0419 
0421 
0422 
0423 
0424 
0426 
0427 
0428 
0429 
0430 
0432 
0436 
0437 
0438 

1000 
1001 

1005 
1006 

1009 
1DJ I 
¿~ ,~ 
~ 
1014 
1015 
1016 

Clasificador 
Textiles y vestuarios 
Impresos y otros 
Instrumentos y herramientas 
Productos alimenticios 
Materiales eléctricos 
Cemento 
Productos metálicos 
Asfalto 
Otros mat. de construcción 
Repuestos pi equipo transp. 
Llantas y neumáticos 
Repust. pi maquin. indust. 
Qtros repuestos 
l,Jtiles y materiales de oficina 
Uti les y materiales de limpieza 
Otros útiles y mat. específicos 
Materiales de embalaje 
Mater.y sum./proc.elect.datos 
Artículos y gastos plrecepción 
Otros materiales y suministros 
Útiles y mat. pi microfilm 

Adquisición maq. y equipo 
Maquinaria y eq. pi talleres 
Maquinaria y equipo agrícola 
Maquinaria y equipo industrial 
Mobiliario y equipo de oficina 
Mobiliario y equipo refrigeración 
Maquinaria y equipos varios 
Equipo de transporte 
Equipo de laboratorio 
Equipo pi comunicaciones 
Libros 
Equip. Médico y de Laboratorio 
Mobiliario y equipo de computo 

Presupuesto 2001 
9.074,6 
7.788,1 
1.973,4 
3.751,8 
4.764,6 
1.554,7 
3.355,4 

115,0 
5.433,7 

10.980,0 
5.810,0 
3.380,0 
2.662,4 
6.876,2 
5.178,9 

12.220,2 
1.438,5 

17.816,1 
1.594,8 
1.662,5 

290,0 

39.261,6 
706,5 

90,0 
1.498,5 
2.359,5 

250,5 
2.252,8 

14.700,0 
629,9 

1.278,7 
405,0 

90,0 
15.000,2 

Construcciones adic. y mejoras 8.759,5 
Ed ificios 1.363,6 
Instalaciones 1.754,8 

Servicio o bien a 
contratar 

comunicación 
Arena, piedra y lastre 
Productos metálicos 
Telas para uniformes 
Calzado 
Artículos seguridad 
Indumentaria 
Productos químicos 
Tubería 
Templo de la Música 
Equipo imprenta 
Reconstrucción de equipo 
Confección de Uniformes 

Programa 

11 y 111 
1, 11 Y 111 
1, 11 Y 111 
1, lIyIII 

1 y 1I 
1 

1 y 11 
111 
11 
1 
11 

l, 11 Y 111 

Monto estimado 
en colones ~ 

7.500.000,00 
25.000.000,00 

8.000.000,00 
10.000.000,00 
15.000.000,00 
15 .000.000,00 
10.000.000,00 
13.000.000,00 
25.000.000,00 

9.500.000,00 
8.000.000,00 

70.000.000,00 
8.000.000,00 

La fuente de financiamiento es el presupuesto Institucional. 

San José, 17 de enero del año 2001.- Teo Dinarte Guzmán, Jefa 
Departamento de Comunicaciones.- I vez.- (O. C. N° I 923).- C-
7270.--{3867). 

MUNICIPALIDAD DE LA UNIÓN 

DEPARTAMENTO DE PROVEEDURÍA 

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1-2000 

Se comunica a todos los interesados en el procedimiento de 
contratación de referencia, que el Concejo Municipal, en sesión N° 215 del 
día veintiuno de diciembre del año dos mil , dispuso adjudicarlo de la 
manera siguiente: 

Materiales 

Prefa para comedor 54 m2 

Prefa para casetas 10m2 

Prefa para construi r 

un au la 54 m2 

RT 1-1 6 largueros 

(5 .0 x 10.0 cm) 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Can- Precio 

tidad 

1 

2 

304 

total Adjudicado 

304.000,00 Quebrador Orosi 

192.696,80 Pretensados Nacionales 

1.913.988,30 Pretensados Nacionales 

Distribuidora Santa 

603.820,00 Bárbara 

Distribuidora Santa 

1200 
1201 
1202 
1204 Otras const. adic.y mejoras 5.641,1 RT 4-11 (5 .0 x 20.0 cm) Unidad 

Unidad 

12 

120 

33.444,00 Bárbara 

San José 15 de enero del 2001~iF?r~L. Varela Herrera RT 3-16(50x 150cm) 

Coordinador, Á;ea de Aprovisionamient~. :~.J..I..(J;lt(~f1~-"-'S6..4).' 7 ZinC 12 pIes N° 28 HG 
\ f\'~IU"~L DE LAS M ondulado (3 66m) 

ARcA eSPE UlERESzlllc 8 pIes N" 28 HG 
INSTITUTO NACIONAL DE LAS ~ 1/\ e/AL/ZADA ondulado (244 m) 

PROGRAMADEADQtJMO~ljFA;;'~IIFORMAC/ON9 . Zinc6piesN" 28 HG 
Ot; 1(11:"1'111 ondulado (1.83 m) 

El Instituto Nacional de las Mujeres, comunica a S'f~1N1W'r1 
el siguiente es el programa de adquisiciones del Instituto para el año 20'<íl'~ OMo ro" Botaguas N° 26 12" 
según lo establecido en el artículo 70 del Reglamento General de la Ley de 
Contratación Administrativa vigente. 

Partida Presupuestaria 

Servicios no personales 

Honorarios y consultorías 

Concepto 

Servicios de administración. 

Servicios de operación línea 800-300-3000. 

Limpieza,_ mensajería y mantenimiento, 
vigi lancia, consultorías de investigación 

y divulgación, con perspectiva de género. 

Publicaciones. 

Al imentación y hospedaje. Sonido. 

Impresiones, confecc ión de camisetas, mantas. 

Transporte. 

Monto t 
116.5 

30.0 
12.0 

74.5 1 

Materiales y Suministros Materiales y Suministros de oficina. 

Compra de sumini stros de cómputo. 

Maquinaria y Equipo Computadoras, red de cómputo, impresoras. 

54.77 

8.02 
Vehículos, repuestos, mobi liario, equipo de 

oficina de madera y metálico, e lectrodomésticos. 

San José, 15 de enero de 200 I.- Wendy López Castrillo, Encargada 
Unidad de Proveeduría.- I vez.- (O. C. N° 2184).- C-7500.--{4013). 

MUNICIPALIDADES 
MUNICIPALIDAD DE SAN JOSÉ 

PROGRAMA DE ADQUISICIONES 

Conforme lo dispuesto en los artículos 6 y 7 de la Ley y el 
Reglamento de Contratación Administrativa, respectivamente, la 
Municipalidad da a conocer a todos los potenciales oferentes, el Programa 
de Adquisiciones proyectado para el periodo de enero a junio del año 2001 . 
(PRIMER SEMESTRE). 

Servicio o bien a 
contratar 

Computadoras 
Equipo recolector basura 
Compra de vehículos 
Mezcla asfáltica 
Compra equipo de radio 

Programa 

1 Y 11 
11 
11 

11 Y 111 

Monto estimado 
en colones ~ 

20.000.000,00 
182.000.000,00 

17.000.000,00 
100.000.000,00 

II ClImbreras 12" N° 26 

12 Tor. punta broca 

13 Alambre negro 

14 

15 

16 

Soldadura Hilco 6013 

Plasterbond 

Arena 

17 Piedra quebrada cuartilla 

18 Cemento 

19 Lastre 

20 Base 

21 Puerta de Plywood 

210 x 90cm 

22 Llavines bola con llave 

23 Regla de I x 3 semidllra 

sin cepi llo 

24 Regla de l x 2 semidura 

sin cepi llo 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

3 1 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

Fonna leta 1 x 12" 

Marco 1 x 3" Laurel 

Venilla Ih: x Ih: 

Clavos de 2" C/Cab. (5.0) 

Laminternit 

(61 x 122cm 6 mm) 

Precinta de 

30 cm x 2.44 II mm 

Malla Electro soldada N° 2 

Vari lla N° 2 

Vari lla N° 3 

Varilla N° 6 

Block 12 x 20 x 40 

Block 20 x 20 x 40 

Ma lla ciclón N° 12 

de 2 m altura 

38 Tubo de HG 2" 

39 Asfalto 

40 Emulsión 

4 1 Cunetas 14" 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

KGR 

KGR 

GLN 
M3 

M3 

Sacos 

M3 

M3 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Varas 

Varas 

Varas 

Varas 

KGR 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Tone lada 

Litros 

Unidad 

302 

72 

4 1 

140 

88 

2375 

80.62 

75 

17 

1429.2 

3 13.200,00 Abonos Agro, S. A. 

538.466,00 Dist ribuidora Colón 

85.538,88 Dislribuidora Colón 

36.532,23 Distribuidora Colón 

Distribuidora Santa 

55.300,00 Bárbara 

41.043,20 Distribuidora Colón 

16.387,50 Abonos Agro, S. A. 

13.656,00 Abonos Agro, S. A. 

44. 756,25 

56.029, 19 

5. 173.704,00 

Distribuidora Santa 

Bárbara 

Distribuidora Colón 

Distribuidora Colón 

Distribuidora Santa 

764.8 3.765.875,20 Bárbara 

6279.8 9.39 1.880,49 Distribuidora Cotón 

980.7 3.060.470,49 Distribuidora Cotón 

9 12.7 3.065.672,00 Dist ribuidora Colón 

Distribuidora 

4.0 26.396,00 Santa Bárbara 

4.0 

238 .6 

24 15.9 

2249.6 

8 19 

11 75 

6 1 

934.8 

61.0 

150 

41 

152.8 

90.9 

859.4 

1434.1 

6.480,40 Abonos Agro, S. A. 

26.007,40 Maderas El Almendro 

199.843,25 

1. 113.552,00 

136.363,50 

26.437,50 

10.653,65 

396.016,00 

56.220,04 

711.922,50 

4.940,50 

44.464,80 

123.071 ,33 

77.569,44 

213.207,65 

Distribuidora Colón 

Maderas El Almendro 

Distribuidora 

Santa Bárbara 

Distribuidora 

Santa Bárbara 

Abonos Agro, S. A. 

Abonos Agro, S. A. 

Distribuidora Colón 

Abonos Agro, S. A. 

Distribuidora Colón 

Distribuidora Colón 

Distribuidora Colón 

Dist ribuidora Colón 

Distribuidora Colón 

40 36.594,00 Abonos Agro, S. A. 

52 198.824,60 Abonos Agro, S. A. 

453 .4 4.828.7 10,00 Anasa, S. A. 

4800 41 7.600,00 Anasa, S. A. 

1577 ! .498.! 50,00 Distribuidora Colón 


