		Da Gaceta IV 10 Gaev
	Clasificador	Presupuesto 2001
0412	Textiles y vestuarios	9.074,6
0413	Impresos y otros	7.788,1
0414	Instrumentos y herramientas	1.973,4
0415	Productos alimenticios	3.751,8
0416	Materiales eléctricos	4.764,6
0417	Cemento	1.554,7
0418	Productos metálicos	3.355,4
0419	Asfalto	115,0
0421	Otros mat. de construcción	5.433,7
0422	Repuestos p/ equip. transp.	10.980,0
0423	Llantas y neumáticos	5.810,0
0424	Repust. p/ maquin. indust.	3.380,0
0426	Otros repuestos	2.662,4
0427	Útiles y materiales de oficina	6.876,2
0428	Útiles y materiales de limpieza	5.178,9
0429	Otros útiles y mat. específicos	12.220,2
0430	Materiales de embalaje	1.438,5
0432	Mater.y sum./proc.elect.datos	17.816,1
0436	Artículos y gastos p/recepción	1.594,8
0437	Otros materiales y suministros	1.662,5
0438	Útiles y mat. p/ microfilm	290,0
1000	Adquisición maq. y equipo	39.261,6
1001	Maquinaria y eq. p/ talleres	706,5
	Maquinaria y equipo agrícola	90,0
1005	Maquinaria y equipo industrial	1.498,5
1006	Mobiliario y equipo de oficina	2.359,5
	Mobiliario y equipo refrigeración	1 250,5
1009	Maquinaria y equipos varios	2.252,8
1011	Equipo de transporte	14.700,0
6.5 2	Equipo de laboratorio	629,9
1013	Equipo p/ comunicaciones	1.278,7
1014	Libros	405,0
1015	Equip. Médico y de Laboratorio	90,0
1016	Mobiliario y equipo de computo	15.000,2
1200	Construcciones adic. y mejoras	
1201	Edificios	1.363,6
1202	Instalaciones	1.754,8
1204	Otras const. adic.y mejoras	5.641,1
	San José 15 de enero del 2001	A Oscar L. Varela Herrera

San José, 15 de enero del 2001. Oscar L. Varela Herrera, Coordinador, Área de Aprovisionamiento.

# INSTITUTO NACIONAL DE LAS MOJERES

PROGRAMA DE ADQUINIDADES 2001

El Instituto Nacional de las Mujeres, comunica a los indementos el siguiente es el programa de adquisiciones del Instituto para el año 2001, según lo establecido en el artículo 7º del Reglamento General de la Ley de Contratación Administrativa vigente.

	2	
Partida Presupuestaria	Concepto	Monto é
Servicios no personales		116.5
Honorarios y consultorías	Servicios de administración. Servicios de operación línea 800-300-3000.	30.0 12.0
	Limpieza, mensajeria y mantenimiento, vigilancia, consultorias de investigación y divulgación, con perspectiva de género. Publicaciones. Alimentación y hospedaje. Sonido. Impresiones, confección de camisetas, mantas. Transporte.	74.51
Materiales y Suministros	Materiales y Suministros de oficina. Compra de suministros de cómputo.	54.77
Maquinaria y Equipo	Computadoras, red de cómputo, impresoras. Vehículos, repuestos, mobiliario, equipo de oficina de madera y metálico, electrodomésticos.	8.02

San José, 15 de enero de 2001.—Wendy López Castrillo, Encargada Unidad de Proveeduría.—1 vez.—(O. C. Nº 2184).—C-7500.—(4013).

#### **MUNICIPALIDADES**

#### MUNICIPALIDAD DE SAN JOSÉ

## PROGRAMA DE ADQUISICIONES

Conforme lo dispuesto en los artículos 6 y 7 de la Ley y el Reglamento de Contratación Administrativa, respectivamente, la Municipalidad da a conocer a todos los potenciales oferentes, el Programa de Adquisiciones proyectado para el periodo de enero a junio del año 2001. (PRIMER SEMESTRE).

Servicio o bien a contratar	Programa	Monto estimado en colones ¢
Computadoras	I y II	20.000.000,00
Equipo recolector basura	II	182.000.000,00
Compra de vehículos	II	17.000.000,00
Mezcla asfáltica	II y III	100.000.000,00
Compra equipo de radio		

Servicio o bien a contratar	Programa	Monto estimado en colones ¢
comunicación	I	7.500.000,00
Arena, piedra y lastre	II y III	25.000.000,00
Productos metálicos	I, II y III	8.000.000,00
Telas para uniformes	I, II y III	10.000.000,00
Calzado	I, II y III	15.000.000,00
Artículos seguridad	ΙyΙΙ	15.000.000,00
Indumentaria	I	10.000.000,00
Productos químicos	IуII	13.000.000,00
Tubería	111	25.000.000,00
Templo de la Música	П	9.500.000,00
Equipo imprenta	I	8.000.000,00
Reconstrucción de equipo	II	70.000.000,00
Confección de Uniformes	I, II y III	8.000.000,00

La fuente de financiamiento es el presupuesto Institucional.

San José, 17 de enero del año 2001.—Teo Dinarte Guzmán, Jefa Departamento de Comunicaciones.—1 vez.—(O. C. Nº 1923).—C-7270.—(3867).

## MUNICIPALIDAD DE LA UNIÓN

# DEPARTAMENTO DE PROVEEDURÍA LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1-2000

Se comunica a todos los interesados en el procedimiento de contratación de referencia, que el Concejo Municipal, en sesión Nº 215 del día veintiuno de diciembre del año dos mil, dispuso adjudicarlo de la manera siguiente:

Can-

Precio

			Can-	Ticcio	
	Materiales	Unidad	tidad	total	Adjudicado
ì	Prefa para comedor 54 m²	Unidad	1	304.000,00	Quebrador Orosi
2	Prefa para casetas 10 m²	Unidad	2	192.696,80	Pretensados Nacionales
3	Prefa para construir			,	
	un aula 54 m²	Unidad	7	1.913.988,30	Pretensados Nacionales
4	RT 1-16 largueros			,	Distribuidora Santa
	(5.0 x 10.0 cm)	Unidad	304	603.820,00	Bárbara
	(				Distribuidora Santa
5	RT 4-11 (5.0 x 20.0 cm)	Unidad	12	33.444,00	Bárbara
5	RT 3-16 (5.0 x 15.0 cm)	Unidad	120	313.200,00	Abonos Agro, S. A.
7	Zinc 12 pies N° 28 HG				
	ondulado (3.66 m)	Unidad	302	538.466,00	Distribuidora Colón
\ERE	<b>S</b> Zinc 8 pies № 28 HG				
	ondulado (2.44 m)	Unidad	72	85.538,88	Distribuidora Colón
4	Zinc 6 pies N° 28 HG				
	ondutado (1.83 m)	Unidad	41	36.532,23	Distribuidora Colón
AI					Distribuidora Santa
Ņ	Botaguas Nº 26 12"	Unidad	140	55.300,00	Bárbara
11	Cumbreras 12" Nº 26	Unidad	88	41.043,20	Distribuidora Colón
12	Tor. punta broca	Unidad	2375	16.387,50	Abonos Agro, S. A.
13	Alambre negro	KGR	80.62	13.656,00	Abonos Agro, S. A.
					Distribuidora Santa
14	Soldadura Hilco 6013	KGR	75	44.756,25	Bárbara
15	Plasterbond	GLN	17	56.029,19	Distribuidora Colón
16	Arena	M3	1429.2	5.173.704,00	Distribuidora Colón
					Distribuidora Santa
17	Piedra quebrada cuartilla	M3	764.8	3.765.875,20	Bárbara
18	Cemento	Sacos	6279.8	9.391.880,49	Distribuidora Colón
19	Lastre	M3	980.7	3.060.470,49	Distribuidora Colón
20	Base	M3	912.7	3.065.672,00	Distribuidora Colón
21	Puerta de Plywood				Distribuidora
	210 x 90 cm	Unidad	4.0	26.396,00	Santa Bárbara
22	Llavines bola con llave	Unidad	4.0	6.480,40	Abonos Agro, S. A.
23	Regla de 1 x 3 semidura				
	sin cepillo	Unidad	238.6	26.007,40	Maderas El Almendro
24	Regla de 1 x 2 semidura				
	sin cepillo	Varas	2415.9	199.843,25	Distribuidora Colón
25	Formaleta 1 x 12"	Varas	2249.6	1.113.552,00	Maderas El Almendro
					Distribuidora
26	Marco 1 x 3" Laurel	Varas	819	136.363,50	Santa Bárbara
					Distribuidora
27	Venilla ½ x ½	Varas	1175	26.437,50	Santa Bárbara
28	Clavos de 2" C/Cab. (5.0)	KGR	61	10.653,65	Abonos Agro, S. A.
29	Laminternit				
	(61 x 122 em 6 mm)	Unidad	934.8	396.016,00	Abonos Agro, S. A.
30	Precinta de				
	30 cm x 2.44 11 mm	Unidad	61.0	56.220,04	Distribuidora Colón
31	Malla Electro soldada Nº 2	Unidad	150	711.922,50	Abonos Agro, S. A.
32	Varilla N° 2	Unidad	41	4.940,50	Distribuidora Colón
33	Varilla N° 3	Unidad	152.8	44.464,80	Distribuidora Colón
34	Varilla N° 6	Unidad	90.9	123.071,33	Distribuidora Colón
35	Block 12 x 20 x 40	Unidad	859.4	77.569,44	Distribuidora Colón
36	Block 20 x 20 x 40	Unidad	1434.1	213.207,65	Distribuidora Colón
37	Malla ciclón Nº 12				
	de 2 m altura	Unidad	40	36.594,00	Abonos Agro, S. A.
38	Tubo de HG 2"	Unidad	52	198.824,60	Abonos Agro, S. A.
39	Asfalto	Tonelada	453.4	4.828.710,00	Anasa, S. A.
40	Emulsión	Litros	4800	417.600,00	Anasa, S. A.
41	Cunetas 14"	Unidad	1577	1.498.150,00	Distribuidora Colón